UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 08 tháng 12 năm 2023

V/v sử dụng các sản phẩm truyền thông thuộc

Dự án 10 Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Khánh Hòa

và các tổ chức đoàn thể của tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy ban Dân

tộc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia

(MTQG) phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: Từ năm 2021 đến năm 2025; Thông tư số

02/2023/TT-UBDT ngày 21/8/2023 của Ủy ban Dân tộc sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy ban Dân tộc

hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế

- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai

đoạn I: Từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 2694/QĐ-UBND ngày 28/9/2022 của UBND tỉnh

ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021

- 2030, giai đoạn I: Từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

Sở Thông tin và Truyền thông đã thực hiện 04 video clip đồ họa phổ biến

các quy định pháp luật về hỗ trợ đất ở, nhà ở, đất sản xuất và nước sinh hoạt cho

hộ nghèo vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi quy định tại Thông tư số

02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 và Thông tư số 02/2023/TT-UBDT ngày

21/8/2023 của Ủy ban Dân tộc, cụ thể như sau:

- Video clip 01 “Quy định về hỗ trợ đất ở cho hộ nghèo vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi”. Thời lượng: 03 phút 02 giây.

- Video clip 02 “Quy định về hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi”. Thời lượng: 02 phút 37 giây.

- Video clip 03 “Quy định về hỗ trợ đất sản xuất cho hộ nghèo vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi”. Thời lượng: 04 phút 34 giây.

- Video clip 04 “Quy định về hỗ trợ nước sinh hoạt cho hộ nghèo vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi”. Thời lượng: 02 phút 28 giây.

2

Nội dung 04 video clip nói trên được cập nhật tại địa chỉ:

https://www.fshare.vn/folder/U73MM1V3I3ML.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương sử

dụng 04 video clip nói trên để tổ chức tuyên truyền phù hợp trên hệ thống thông

tin cơ sở, cổng/trang thông tin điện tử, trang mạng xã hội do các cơ quan, đơn

vị, địa phương thiết lập, quản lý.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Ban Dân tộc tỉnh (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T, 02).

 Phạm Duy Lộc

https://www.fshare.vn/folder/U73MM1V3I3ML

		2023-12-10T10:15:24+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-11T09:14:11+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-11T09:15:33+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!